
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 
Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A 
C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 

Tel. 0341 362362 – Fax 0341 286133 
E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 ai sensi dell’art.32, comma 2, del D.L.vo n.50/2016 

 
 
 
 
 
Prot. n. 7107/C14                                                                                     Lecco, lì 27/12/2016 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 
VISTA la delibera di approvazione del PTOF  n. 4 del 30/11/2016; 
 
VISTO il Progetto P.08 “Mobilità Internazionale” – Visita Culturale a Cuba; 
 
CONSIDERATA la validità didattica dell’iniziativa; 
 
VERIFICATA la disponibilità dell’Associazione Nazionale di Amicizia Italia-Cuba ad organizzare lo scambio 
interculturale fra il Liceo Classico Statale A. Manzoni di Lecco e l’Istituto pre-universitario “Luis Urquiza Jorge” di 
Las Tunas mediante un viaggio-studio; 
 
VISTA la normativa vigente 
 
 

DETERMINA 
 

- la stipula della convenzione con l’Associazione Nazionale di Amicizia Italia-Cuba; 
- di impegnare la somma presunta di € 15.000,00 a favore dell’Associazione Nazionale di Amicizia Italia-Cuba; 
- per la somma di € 13.000,00 (spese studenti) l’onere economico sarà a carico delle famiglie e graverà sul 

Progetto P.08 “Mobilità internazionale”  dell’esercizio finanziario 2017; 
- per la somma di € 1.000,00 (spese docente accompagnatore) l’onere economico sarà a carico della scuola e 

verrà finanziato con i contributi volontari, graverà sul Progetto P.08 “Mobilità internazionale” dell’esercizio 
finanziario 2017; 

- per la somma di € 1.000,00 (spese dirigente scolastico) l’onere economico sarà a carico del partecipante e 
graverà sul Progetto P.08 “Mobilità internazionale” dell’esercizio finanziario 2017. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Giovanni Rossi 

    firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
             dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39/93 


